

**Program wyjazdu do Wielkopolski na Szlak Piastowski  
w dniach 06-09 maja 2025 roku.**

**I DZIEŃ** – 5.30 wyjazd hala sportowa ,przejazd do Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy. Spotkanie z przewodnikiem,następnie promem po jeziorze lednickim udamy się na wyspę gdzie obejrzymy ekspozycje grodu pierwszych Piastów i miejsce chrztu Mieszka I Następnie przejazd do pierwszej stolicy Polski do Gniezna,zwiedzanie Katedry Gnieźnieńskiej ze słynnymi Drzwiami obrazującymi życie patrona Polski św.Wojciecha. Kolejno zwiedzimy Katedrę z sarkofagiem św. Wojciecha,w podziemiach katedry obejrzymy jak od zarania dziejów powstawało miasto.

Po zwiedzaniu przejazd do ośrodka na obiadokolację i nocleg.

**II DZIEŃ** - przejazd na dzień pełen atrakcji. Zwiedzanie rozpoczniemy od jednego z najpiękniejszych wielkopolskich zamków w Kórniku, następnie spacer przez arboretum gdzie podziwiać będziemy kwitnące magnolie i inne krzewy. Po spacerze przejazd do kolejnej perełki - Pałacu Raczyńskich Muzeum Pałac w Rogalinie to jedna z najważniejszych polskich rezydencji wzniesionych w XVIII gdzie w pięknych salach muzeum obejrzymy galerię malarstwa prezentującą zbiór ponad 250 obrazów najwybitniejszych malarzy polskich przełomu XIX i XX wieku: największy obraz Jana Matejki „Dziewica Orleańska” oraz płótna Jacka Malczewskiego, Juliana Fałata, Olgi Boznańskiej, Leona Wyczółkowskiego z także dzieła znanych artystów zagranicznych głównie z przełomu XIX i XX w.gabinet londyński i galeria antenatów, powozownia oraz park obsadzony dębami liczącymi ponad 700 lat. Zwiedzanie zakończymy w Domu Literackim Arkadego Fiedlera w Puszczykowie.

Powrót na obiadokolację. Wieczorem biesiada przy grillu.

**III DZIEŃ** - całodzienny pobyt w Poznaniu. Zwiedzanie rozpoczniemy od najstarszego polskiego kościoła i pierwszej na ziemiach polskich Archikatedry św. Apostołów Piotra i Pawła na Ostrowie Tumskim. Poznańska katedra (siedziba pierwszego w Polsce biskupa) sięga samych początków chrześcijaństwa w Polsce - drugiej połowy X wieku.

Następnie udamy się na Stary Rynek trzeci co do wielkości rynek w Polsce. Na poznańskim Rynku obejrzymy zabytki niemal z każdej epoki. Centralną budowlą jest renesansowy Ratusz z XIV wieku. Z ratuszowej wieży każdego dnia w południe odgrywany jest hejnał miasta ,a obok zegara pojawiają się słynne trykające koziołki. Będziemy oglądać ten pokaz.

Przejdziemy do kościoła farnego aby obejrzyć przepiękną dekorację sztukatorską pochodzącą z około 1700 roku. Następnie przejazd do największej w kraju i jednej z największych w Europie ekspozycji egzotycznych roślin i ryb znajdujących się w Poznańskiej Palmiarni. Udamy się pod pomnik Ofiar Czerwca z 1956 roku. Pomnik upamiętnia pierwszy zryw robotników w powojennej Polsce.

Kolejnym miejscem gdzie się udamy będzie wizyta w Starym Browarze jest to -centrum handlu i sztuki.Pierwotnym właścicielem obiektu była Grażyna Kulczyk Tu będzie czas wolny na kawę ewentualnie zakup słynnych świętomarcińskich rogalik.

Powrót na obiadokolację i nocleg.

**IV DZIEŃ** -wykwaterowanie i wyjazd na dalsze zwiedzanie .Tym razem udamy się do Muzeum Archeologicznego w Biskupinie,najbardziej znanego w Europie Środkowej rezerwatu z pozostałościami pradziejowej osady,zobaczymy jedną z najstarszych osad łużyckich w Polsce. Rezerwat obejmuje obszar 38 ha, co czyni go jednym z największych w Europie. Najpopularniejsza jest oczywiście rekonstrukcja osady obronnej sprzed 2700 lat. Przewodnicy przybliżą nam dzieje osady i ludzi tam zamieszkujących.

Po zwiedzaniu przerwa kawowa i wyjazd w drogę powrotną. W trasie obiad.

**Koszt 1200 zł/osoba**

Cena obejmuje :przejazd autokarem,opłaty drogowe i parkingowe,3 noclegi,pokoje 2,3 osobowe z łazienkami,w pokojach małe ręczniczki,3 śniadania,3 obiadokolacje,biesiadę przy grillu ( napoje we własnym zakresie),1 obiad w drodze powrotnej,bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, opłaty lokalnych przewodników,ubezpieczenie NNW,zestawy słuchawkowe

**Zapisy prowadzi p. Teresa Jakubowska w biurze w każdy wtorek. Przy zapisie obowiązkowa wpłata 500 zł.**

Jeżeli są osoby stosujące diety żywieniowe proszę o informację na dwa tygodnie przed wyjazdem do p. Elizy Organiściak nr telefonu 692 756 043.

Program jest ramowy ,kolejność zwiedzania może ulec zmianie jednak wszystkie miejsca ujęte w programie będą zrealizowane.

**ZAPRASZAMY**